写

                                    令和７年１２月１０日

二宮町議会議長

前田 憲一郎  殿

                  教育福祉常任委員会

委員長  小笠原 陶子

陳 情 審 査 報 告 書

本委員会に付託された陳情について審査した結果、次のとおり決定したので

報告します。

記

受理番号

件     名

審査結果

意見

措 置

令和７年

陳情第８号

国に私学助成の拡充を

求める意見書の

提出を求める陳情

採択

すべき

もの

願意

妥当

町長へ陳情書

及び審査結果

を送付

国会及び関係

行政庁に意見

書提出

  写

                                    令和７年１２月１０日

二宮町議会議長

前田 憲一郎  殿

                   教育福祉常任委員会

委員長  小笠原 陶子

陳 情 審 査 報 告 書

本委員会に付託された陳情について審査した結果、次のとおり決定したので

報告します。

記

受理番号

件     名

審査結果

意見

措  置

令和７年

陳情第９号

神奈川県に私学助成の

拡充を求める意見書の

提出を求める陳情

採択

すべき

もの

願意

妥当

町長へ陳情書

及び審査結果

を送付

神奈川県に

意見書提出

  写

                                    令和７年１２月１０日

二宮町議会議長

前田 憲一郎  殿

                  総務建設経済常任委員会

委員長  浜井 直彦

陳 情 審 査 報 告 書

本委員会に付託された陳情について審査した結果、次のとおり決定したので

報告します。

記

受理番号

       件     名

審査結果

意見

措 置

令和７年

陳情第１０号

消費税率の速やかな引下げ

を国に求める意見書を提出

することを求める陳情

不採択と

すべきもの

下記の

とおり
―

意見 代替財源の議論や確保が無い中で、財源が無いまま減税すれば、地方に

入る財源が減り、町民サービスが疎かになる可能性がある。